
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Mechatronik-Ausbildungsordnung 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 374/2003 aufgehoben durch BGBl. II Nr. 120/2015 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

15.08.2003 

Außerkrafttretensdatum 

31.12.2019 

Index 

50/04 Berufsausbildung 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Wirtschaft und Arbeit über die Berufsausbildung im Lehrberuf 
Mechatronik (Mechatronik-Ausbildungsordnung) 

StF: BGBl. II Nr. 374/2003 

Änderung 

BGBl. II Nr. 177/2005 

BGBl. II Nr. 120/2015 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund der §§ 8, 24 und 27 des Berufsausbildungsgesetzes, BGBl. Nr. 142/1969, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 111/2002, wird verordnet: 

Zuletzt aktualisiert am 

31.07.2018 

Gesetzesnummer 

20002885 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Dokumentnummer 

NOR30003149 


